2024 年 2 月 1 日

各 位

株式会社アレクソンが

情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）認証を取得

株式会社 No.1（本社：東京都千代田区、代表取締役 グループ CEO：辰巳 崇之、東証スタンダー

ド：3562、以下当社）は、2018 年に取得いたしました情報セキュリティマネジメントシステム

（ISMS）の国際標準規格である「ISO/IEC27001:2013 / JISQ14001:2015」の認証に関し、この度子

会社である株式会社アレクソン（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：三瀬 厚、以下アレクソ

ン）本社及び東京支社においても新たに要求事項への適合が確認され、登録組織への追加が認められ

ましたので下記の通りお知らせいたします。

 当社グループは、これまでも情報セキュリティ機器の企画開発・製造・販売及び保守事業を手掛

ける企業として情報セキュリティ対策を重要なテーマとして認識し、積極的に取り組んでまいりま

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １

代 表 者 名 代 表 取 締 役 グループ CEO  辰巳 崇之

 （コード番号：3562 東証スタンダード）

本 社 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号

問 合 せ 先 取締役 CFO グループコーポレート本部長 久松 千尋

電 話 番 号 0 3 - 6 7 3 5 - 9 9 7 9

Press Release

した。

顧客よりお預かりする情報資産および当社グループが保有する情報資産に対し、情報漏えい、紛

失、盗難、破壊等の様々な脅威から守るために組織の戦略的な方向性と両立した情報セキュリティ

目的を設定し、それを達成するための PDCA を確立しております。

今後も高度な情報セキュリティレベルを維持するとともに、すべてのステークホルダーの皆様か

ら信頼を得られるよう、情報セキュリティマネジメントシステムのさらなる強化に引き続き取り組

んでまいります。

記

・新たに認証を取得した組織

【認証の概要】

適用規格 ISO/IEC 27001:2013 / JIS Q 27001:2014

登録日 2024 年１月 15 日

認証登録番号 IS 680370

認証機関 BSI グループジャパン株式会社

【登録組織】

株式会社アレクソン 本社

東京支社

・認証が更新された組織

【認証の概要】

適用規格 ISO/IEC 27001:2013 / JIS Q 27001:2014

登録日 2018 年１月 15 日

更新日 2023 年 12 月 28 日

認証登録番号 IS 680370

認証機関 BSI グループジャパン株式会社

【登録組織】

株式会社Ｎｏ．１ 本社

東京支店

横浜支店/横浜サービスセンター

千葉支店/千葉サービスセンター

埼玉支店/さいたまサービスセンター

静岡支店/静岡サービスセンター

名古屋支店

金沢支店/北陸サービスセンター

富山営業所

大阪支店

神戸支店/神戸サービスセンター

松山支店/松山サービスセンター

福岡支店/福岡サービスセンター

SS 事業推進部/TS 部/城東サービスセンター/城北サービスセンター

城南/城西サービスセンター

立川サービスセンター

厚木サービスセンター

つくばサービスセンター

名古屋サービスセンター

東京物流センター

愛知物流センター

大阪物流センター

新橋オフィス

広島オフィス

福岡オフィス

子会社 株式会社オフィスアルファ

株式会社 Club One Systems

株式会社Ｎｏ．１デジタルソリューション

株式会社Ｎｏ．１パートナー

■会社概要

会 社 名： 株式会社Ｎｏ．１（証券コード 3562 東証スタンダード）

本社所在地： 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号 内幸町平和ビル 19 階

代 表： 代表取締役 グループ CEO 辰巳 崇之

資 本 金： 629 百万円

Ｕ Ｒ Ｌ： https://www.number-1.co.jp/

設立年月日： 1989 年９月 27 日

事 業 内 容： 情報セキュリティ機器の企画開発・製造・販売及び保守事業

情報通信機器・OA 関連商品の販売及び保守事業

https://www.number-1.co.jp/

会 社 名： 株式会社アレクソン

本社所在地： 大阪府大阪市中央区安土町一丁目 8 番 6 号 大永ビル 4 階

代 表： 代表取締役社長 三瀬 厚

資 本 金： 110 百万円

Ｕ Ｒ Ｌ： https://www.alexon.co.jp/

設立年月日： 1971 年５月 18 日

事 業 内 容： 情報通信機器の企画開発・製造・販売及び OEM/ODM 供給事業

環境医療機器の企画・製造・販売事業

以 上

https://www.alexon.co.jp/